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W czwartek, 5 września 2024 roku odbyło się uroczyste podpisanie umów i
przekazanie promes na realizację projektów w ramach tegorocznych edycji
inicjatyw „Kreatywna Młodzież”, „Poczuj pasję do historii Drzewicy” i
„Przedszkolaki z pasją”. Realizatorzy zadań otrzymali granty w wysokości
5.000,00 zł.

„Kreatywna Młodzież”, „Poczuj pasję do historii Drzewicy” i „Przedszkolaki z pasją”
to inicjatywy drzewickiego samorządu skierowane do młodego pokolenia
mieszkańców. Stanowią formę budżetów obywatelskich, przebiegając w formule
konsultacji społecznych.

W ramach inicjatyw „Kreatywna Młodzież” i „Poczuj pasję do historii Drzewicy”
uczniowie szkół podstawowych pod opieką nauczycieli zgłaszają propozycje
projektów obywatelskich adresowanych do młodych ludzi. W przypadku
„Przedszkolaków z pasją” propozycje projektów wspierających  wszechstronny
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rozwój dziecka mogą być zgłaszane przez rodziców/opiekunów prawnych dzieci
objętych wychowaniem przedszkolnym oraz nauczycieli realizujących zajęcia w
przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych w placówkach na terenie Gminy
Drzewica.

Zadania rekomendowane do realizacji zatwierdza Młodzieżowa Rada Miejska w
Drzewicy, a wybrane projekty finansowane są z budżetu Gminy Drzewica w formie
grantów o wartości 5.000,00 zł.

W bieżącym roku realizowana jest trzecia edycja „Kreatywnej Młodzieży”. Z czterech
zgłoszonych projektów młodzieżowi radni wybrali zadanie pt. „Znane i mniej
znane wyprawy sportowe”, zgłoszone przez uczniów Szkoły Podstawowej w
Idzikowicach: Marcela Panfila, Maję Stępniak i Kacpra Wójcika pod opieką
nauczycielek Bożeny Fiderek i Agnieszki Składowskiej.

Projekt zakłada zorganizowanie: rajdu pieszego doliną Drzewiczki z wykorzystaniem
nowoczesnej technologii do monitorowania wydolności organizmu, wyjazdu na
pływalnię do Opoczna, spotkania z psychologiem na temat aktywności fizycznej,
zajęć karate i fitness w klubie TICO w Opocznie, wycieczki do parku linowego w
Tomaszowie Mazowieckim oraz spotkania z trenerem biegów górskich.

Jeśli chodzi o drugą edycję inicjatywy „Poczuj pasję do historii Drzewicy”, z czterech
zgłoszonych propozycji rekomendację otrzymał projekt pt. „Historyczny szlak
ulicami Drzewicy” autorstwa uczniów Szkoły Podstawowej im. Stefana
Żeromskiego w Domasznie: Leny Włodarczyk, Dominiki Urbańczyk i Kamili Wójcik
pod opieką nauczycielek Marty Kaniewskiej i Agnieszki Składowskiej.

Głównym celem projektu jest poszerzenie i pielęgnowanie wiedzy o historii Drzewicy
oraz honorowych obywatelach miasta, rozwijanie poczucia tożsamości narodowej
przez rozwój tożsamości regionalnej. Zakres działań obejmuje: prelekcję na temat
regionu drzewickiego z udziałem historyka, prezentację multimedialną poświęconą
początkom Drzewicy, omówienie postaci związanych z Drzewicą – honorowych
obywateli Drzewicy, wystawę starych fotografii ze zbiorów mieszkańców rejonu
Drzewicy, historyczny spacer ulicami Drzewicy połączony z rozwiązywaniem
konkursowej krzyżówki, grę terenową utrwalającą znajomość atrakcji turystycznych
Drzewicy i okolicy, konkurs na najlepszą fotografię z regionu, spływ kajakowy z
udziałem opiekunów oraz integracyjne ognisko.



I wreszcie w ramach inauguracyjnej edycji inicjatywy „Przedszkolaki z  pasją”, na
którą wpłynęło aż jedenaście propozycji, wybrano projekt pt. „Przyjaźń na
czterech łapach – czyli jak być odpowiedzialnym opiekunem zwierząt”,
zgłoszony przez Annę Kowalską – nauczycielkę ze Szkoły Podstawowej w
Brzustowcu.

Jego założeniem jest cykl spotkań przedszkolaków z osobami, dla których  hodowla
zwierząt i opieka nad nimi to życiowa pasja. Program przewiduje m.in. zwiedzanie
„Łaciatej stajni” w Brzustowcu, odwiedziny ucznia klasy VIII SP w Brzustowcu –
pasjonata nietypowych zwierząt (gekonów, żab, pająków), spotkanie z hodowcą
gołębi, wycieczkę do ZOO w Łodzi oraz zajęcia z udziałem domowych zwierzątek
przedszkolaków.

Autorzy i realizatorzy zwycięskich zadań zostali zaproszeni do Urzędu Miejskiego w
Drzewicy na spotkanie z gminnymi władzami samorządowymi, reprezentowanymi
przez Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego, Zastępcę Burmistrza Dominika
Niemirskiego oraz Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół
Agnieszkę Kopytowską.

Autorom projektów towarzyszyły: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Idzikowicach Anna
Jakubczyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Domasznie
Dorota Zaręba, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzustowcu Barbara Stolarczyk oraz
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy Nikola Najman.

Czwartkowa uroczystość w sali konferencyjnej stanowiła okazję do podpisania umów
na sfinansowanie projektów oraz wręczenia symbolicznych czeków na 5.000,00 zł.

Szkołom z Domaszna, Idzikowic i Brzustowca gratulujemy pozyskania grantów,
życząc pomyślnego przebiegu działań projektowych. Zgodnie z harmonogramem,
zadania zostaną zrealizowane do 15 grudnia 2024 roku.
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